
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження мережі закладів  

освіти Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області на 

2024-2025 навчальний рік (01.09.2024 – 

31.08.2025) 

 

 
Розглянувши запропоновану управлінням освіти Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області мережу закладів освіти Чорноморської міської ради 
Одеського району Одеської області на 2024-2025 навчальний рік, враховуючи потреби 
населення громади в освітніх послугах, для забезпечення прав дошкільнят і учнівської 
молоді на доступність та безоплатність здобуття дошкільної освіти, повної загальної 
середньої освіти та позашкільної освіти, на підставі статей 66, 79 Закону України «Про 
освіту», статей 2, 37, 43 Закону України «Про повну загальну середню освіту», статей 9, 26 
Закону України «Про позашкільну освіту», статей 3, 35, 37 Закону України «Про дошкільну 
освіту», керуючись статтями 32, 52, 64 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Указом Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного 
стану в Україні» (із змінами), наказом № 579 Міністерства внутрішніх справ України від 
09.07.2018 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних 
споруд цивільного захисту», листом ДСНС від 14.06.2022 № 03-1870/162-2 щодо 
Рекомендацій з організації укриття в об’єктах фонду захисних споруд цивільного захисту 
персоналу та дітей (учнів, студентів) закладів освіти (з урахуванням змін, доповнень та 
нововведень), з метою створення безпечного освітнього середовища, належних умов для 
проведення освітнього процесу в умовах воєнного стану, якісної і своєчасної підготовки  
закладів освіти Чорноморської міської територіальної громади Одеського району Одеської 
області до початку 2024/2025 навчального року      

 

виконавчий комітет Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області 

вирішив: 

 

1. Затвердити на 2024-2025 навчальний рік комплектування  мережі класів з денною 

формою здобуття освіти закладів загальної середньої освіти Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області: 

№ Заклад освіти Кількість 

класів 

Кількість 

учнів 

1. Чорноморський академічний ліцей імені Тараса 

Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області 

14 310 

2. Чорноморський економіко-правовий ліцей № 1 35 862 



 

 

2 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області 

3. Чорноморський ліцей № 2 Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області 37 835 

4. Чорноморський ліцей № 3 Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області 27 635 

5. Чорноморський ліцей № 4 Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області 42 1140 

6. Чорноморський ліцей № 6 Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області 50 1350 

7. Чорноморський ліцей № 7 Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області 52 1432 

8. Олександрівський заклад загальної середньої освіти 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області 25 569 

9. Малодолинський заклад загальної середньої освіти 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області 19 414 

10. Бурлачобалківська гімназія Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області 9 82 

11. Чорноморська спеціальна школа Чорноморської міської 

ради Одеського району Одеської області 16 183 

Разом 326 7812 

 
2. Організувати  здобуття  освіти  за вечірньою формою у класах Чорноморського 

ліцею № 2  Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області: 
 10 клас – 1 – 6 учнів; 
 11 клас – 1 – 13 учнів; 
 12 клас – 1 – 9 учнів. 

 
3. З метою реалізації права на освіту осіб з особливими освітніми потребами, їх 

соціалізацію та інтеграцію в суспільство, забезпечення умов для організації корекційно-
розвиткової роботи з дітьми з особливими освітніми потребами організувати роботу: 

3.1. Інклюзивного класу на базі 1-В класу Чорноморського економіко-правового  ліцею 
№ 1; 

3.2. Інклюзивного класу на базі 5-В класу Чорноморського економіко-правового  ліцею 
№ 1; 

3.3. Інклюзивного класу на базі 2-А класу Чорноморського ліцею № 3; 
3.4. Інклюзивного класу на базі 1-В класу Чорноморського ліцею № 4; 
3.5. Інклюзивного класу на базі 5-В класу Чорноморського ліцею № 4; 
3.6. Інклюзивного класу на базі 2-Г класу Чорноморського ліцею № 4; 
3.7. Інклюзивного класу на базі 3-Б класу Чорноморського ліцею № 4; 
3.8. Інклюзивного класу на базі 4-В класу Чорноморського ліцею № 4; 
3.9.  Інклюзивного класу на базі 8-А класу Чорноморського ліцею № 4; 
3.10. Інклюзивного класу на базі 2-Г класу Чорноморського ліцею № 6; 
3.11. Інклюзивного класу на базі 3-А класу Чорноморського ліцею № 6; 
3.12. Інклюзивного класу на базі 3-В класу Чорноморського ліцею № 6; 
3.13. Інклюзивного класу на базі 4-Г класу Чорноморського ліцею № 6; 
3.14. Інклюзивного класу на базі 6-Г класу Чорноморського ліцею № 6; 
3.15. Інклюзивного класу на базі 1-В класу Чорноморського ліцею № 7; 
3.16. Інклюзивного класу на базі 3-Г класу Чорноморського ліцею № 7; 
3.17. Інклюзивного класу на базі 2-В класу Чорноморського ліцею № 7; 
3.18 Інклюзивного класу на базі 6-А класу Чорноморського ліцею № 7; 
3.19 Інклюзивного класу на базі 8-В класу Чорноморського ліцею№ 7; 



 

 

3 

         3.20. Інклюзивного класу на базі 5-А класу Олександрівського ЗЗСО; 
         3.21. Інклюзивного класу на базі 8-В класу Олександрівського ЗЗСО; 
         3.22. Інклюзивного класу на базі 2-А класу Олександрівського ЗЗСО; 
         3.23. Інклюзивного класу на базі 3-Б класу Олександрівського ЗЗСО; 
         3.24.  Інклюзивного класу на базі 4-Б класу Олександрівського ЗЗСО; 
         3.25. Інклюзивного класу на базі 1-Б класу Малодолинського ЗЗСО; 
         3.26. Інклюзивного класу на базі 2-А класу Малодолинського ЗЗСО; 

3.28. Ввести в штатний розпис закладів загальної середньої освіти, в яких 
функціонують інклюзивні класи, штатну одиницю асистента вчителя для роботи з учнями з 
особливими освітніми потребами з розрахунку 1,0 ставка на інклюзивний клас, у якому 
навчаються такі діти. 

3.29. Відповідно до Положення про логопедичні пункти системи освіти, затвердженого 
наказом Міністерства освіти України від 13.05.1993 № 135, та  мережі класів закладів 
загальної середньої освіти, комплектування класів початкової школи на 2024/2025 
навчальний рік (кількість класів – 106, кількість учнів 1 - 4 класів  -  2513), з метою надання 
кваліфікованої допомоги дітям з вадами мовлення 1-4 класів визначити логопедичні пункти 
при закладах освіти: 

 

№ пп Логопункти в закладах 

освіти 

Кількість 1-4 класів  Пед.навантаження 

(ставки)  

1 Чорноморський ліцей № 1  13  1 

Малодолинський ЗЗСО 6 

2 Чорноморський ліцей № 2  13  1 

Чорноморський ліцей № 3 8 

3 Чорноморський ліцей № 4  16 1 

Бурлачобалківська гімназія 4 

4 Чорноморський ліцей № 6  19 1 

5 Чорноморський ліцей № 7 18 1 

6 Олександрівський ЗЗСО 9 0,5 

  106 5,5 

 
3.30. Ввести в штатний розпис Чорноморського ліцею №4 1 ставку психолога, 1 ставку 

логопеда, 0,5 дефектолога, Чорноморського ліцею №6 - 0,5 ставки логопеда  та 0,5 ставки 
дефектолога, Олександрівського закладу загальної середньої освіти - 0,5 ставки логопеда 
додатково для проведення корекційно-розвивальних занять з учнями з особливими освітніми 
потребами. Ввести в штатний розпис Малодолинського закладу загальної середньої освіти 
додатково 0,5 ставки логопеда. 

3.31. На підставі Наказу Міністерства освіти і науки України від 16.12.2010 №1205 
«Про затвердження типових штатних нормативів закладів загальної середньої освіти» ввести 
додатково у штатний розпис  Чорноморського економіко- правового ліцею №1 - 0,5 штатної 
одиниці інженера з охорони праці. 

3.32. Затвердити штатний розпис закладів загальної середньої освіти, підпорядкованих 
управлінню освіти  Чорноморської  міської  ради Одеського району Одеської області 
(додаток 1). 

 

4. У  Чорноморській спеціальній школі Чорноморської міської ради Одеського району 
Одеської області  

4.1. Ввести додатково: 
- 4 ставки асистента вчителя відповідно до п.34 Положення «Про спеціальну школу», 

затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 06.03.2019 № 221 за умови 
формування двох груп зі складними порушеннями розвитку»;  

4.2. Затвердити штатний розпис Чорноморської спеціальної школи (Додаток 2), яка має 
у своєму складі дошкільний та шкільний структурні підрозділи і здійснює освітню діяльність 
на таких рівнях: 

- дошкільна освіта (4 спеціальних логопедичних групи і 60 дітей в них); 



 

 

4 

- початкова освіта (9 класів і 105 учні); 

- базова середня освіта (7 класів і 78 учнів), у новій редакції.  
 

5. Відкрити в початковій школі закладів загальної середньої освіти 30 груп 

продовженого дня (22,5 ставки): 

Заклад освіти Кількість 

1- 4 класів 

Кількість 

учнів в 
1-4 класах 

Кількість 

ставок 
вихователів 

ГПД 

Кількість 

груп 

Кількість 

учнів 
в ГПД 

Чорноморський ліцей № 1 13 305 1 1 30 

Чорноморський ліцей № 2 13 308 1 4 30 

Чорноморський ліцей № 3 8 167 1,5 2 60 

Чорноморський ліцей № 4 16 411 1,5 2 60 

Чорноморський ліцей № 6 19 505 2 2 60 

Чорноморський ліцей № 7 18 472 3 3 90 

Олександрівський ЗЗСО  

м. Чорноморська 

9 189 1,5 2 60 

Малодолинський ЗЗСО  

м. Чорноморська 

6 119 1,5 2 60 

Бурлачобалківська гімназія 

м. Чорноморська 

4 38 0,5 2 30 

Чорноморська спеціальна 

школа 

9 105 9 10 105 

Разом 115 2619 22,5 30 585 

 

6. Здійснити поділ класів на групи під час вивчення окремих навчальних предметів  

відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 20.02.2002 № 128 «Про 

затвердження Нормативів наповнюваності груп дошкільних навчальних закладів (ясел-садків) 

компенсуючого типу, класів спеціальних загальноосвітніх шкіл (шкіл-інтернатів), груп 

продовженого дня і виховних груп загальноосвітніх навчальних закладів усіх типів та Порядку 

поділу класів на групи при вивченні окремих предметів у загальноосвітніх навчальних закладах» 

(із змінами). 

 

7. Дозволити закладам освіти надавати платні послуги відповідно до Порядку надання 

платних освітніх послуг державними та комунальними навчальними закладами, 

затвердженого спільним наказом Міністерства освіти і науки України, Міністерства 

економіки України, Міністерства фінансів України від 23.07.2010 № 736/902/758, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.11.2010 за № 1196/18491. 

 

8. Дозволити закладам загальної середньої освіти, у разі необхідності, на підставі 

Положення про індивідуальну форму здобуття загальної середньої освіти, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 12.01.2016 №8 (у редакції наказу 

Міністерства освіти і науки України від 10.02.2021 № 160, зареєстрованого у Міністерстві 

юстиції України 19.04.2021 за №528/36150), організовувати здобуття освіти за 

індивідуальною формою (педагогічний патронаж, екстернатна форма та  сімейна (домашня 

форма). 

 

9. На виконання ст. 20 Закону України “Про повну загальну середню освіту”, ст.5 

Закону України “Про охорону дитинства”, постанови Кабінету Міністрів України від 

10.06.2002 №856 “Про організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх 

навчальних закладах” (зі змінами), відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 

24.03.2021 №305 “Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 

освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку” (зі змінами),  організувати в 



 

 

5 

закладах загальної середньої освіти безоплатне харчування учнів в межах виділених 

бюджетних коштів: 

9.1. В закладах загальної середньої освіти громади організувати в навчальний період з      

02.09.2024 року до 11.06.2025 року безоплатне одноразове гаряче харчування учнів 1-4-х 

класів, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, учнів пільгових 

категорій. 

9.2. Встановити з  02 вересня 2024 року вартість харчування: 

9.2.1.   Для всіх категорій учнів 1-4-х класів: 

- гарячого сніданку - 68 грн. 77 коп. (без ПДВ). 

9.2.2. Для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з 

малозабезпечених сімей (учнів пільгових категорій 5 -11-х класів): 

- гарячого сніданку - 77 грн. 16 коп. (без ПДВ). 

9.2.3.  Дозволити  управлінню освіти  в межах бюджетних призначень проводити, за 

наявності різкого  коливання  ринкових цін  на продукти  харчування, корегування вартості 

харчування окремих  категорій учнів закладів загальної середньої освіти,  встановленої  за  

результатами  проведених процедур  закупівлі послуг шкільних  їдалень,  з  дотриманням  

вимог  законодавства  про здійснення державних закупівель. 

 9.3. Дозволити закладам загальної середньої освіти Чорноморської міської ради 

включити першу страву до гарячих сніданків, що надаються безкоштовно учням, згідно з 

перспективним меню харчування.  

Зміни до переліку страв безкоштовного сніданку проводити з дотриманням норм 

харчування, визначених постановою Кабінету Міністрів України від 24.03 2021 №305 “Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку” (зі змінами).   

9.4. Організувати в Чорноморській спеціальній школі Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області в навчальний період з 02.09.2024 до 31.05.2025  

безоплатне гаряче харчування учнів спеціальної школи за таким режимом: 

- учнів 1-4-х класів, які відвідують групи продовженого дня, - дворазовим харчуванням   

(сніданок, обід) вартістю - 82 грн. 89 коп. (без ПДВ); 

-  учнів  5-9-х  класів – дворазовим харчуванням (сніданок, обід) вартістю - 93 грн. 22 

коп. (без ПДВ). 

9.5. У період дії стабілізаційних відключень або повного блекауту,  призупинити дію 

пп. 9.1. – 9.4. даного рішення та організувати харчування в закладах загальної середньої 

освіти Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області у вигляді другого 

сніданку та/або надання продуктової допомоги для: 

-  всіх категорій учнів 1-4-х класів, визначених  п. 9.2.1.; 

- учнів пільгової категорії 5-11-х класів, визначених п. 9.2.2.; 

 - учнів 1-4-х класів та 5-9-х класів Чорноморської спеціальної школи Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області, визначених п. 9.4.  

 

10. З метою надання дітям та юнацтву  додаткової освіти, яка спрямована на здобуття 

знань, умінь та навичок за інтересами, організації змістовного дозвілля, затвердити на 2024-

2025 навчальний рік мережу закладів позашкільної освіти: 

10.1. Комплексна дитячо-юнацька спортивна школа Чорноморської міської ради 

Одеської області у складі: 5 відділень, 45 груп із 492 учні у них (всього 23,5 ставок тренерів).  

10.2 Дитячо-юнацька спортивна школа з шахів і шашок Чорноморської міської ради 

Одеської області у складі: 2 відділень, 9 груп із 110 учнів у них  (всього - 8,0 ставок 

тренерів). 

10.3. Дитячий стадіон «Шкільний» Чорноморської міської ради Одеської області у 

складі 10 груп із 150 учнів у них (всього - 4,0 ставки керівників гуртків). 

10.4. Центр позашкільної освіти 45 груп із  1 910 учнів у них, кількість індивідуальних 

годин – 237 (всього – 56,0 ставок керівників гуртків). 



 

 

6 

Ввести диференційований розмір батьківської плати за навчання у гуртках музично-

інструментального та вокально-хореографічного відділів (матеріально-технічне забезпечення 

їх роботи та підтримку програми «Обдаровані діти») в залежності від рівня сукупного 

доходу сім’ї:  

- 120  грн  на місяць за одну дитину на загальних підставах; 

- 60 грн на місяць – для окремої категорії дітей згідно з актами обстеження 

матеріального стану їх сімей, на підставі наказу управління освіти; 

- безкоштовно -  для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з 

інвалідністю; дітей загиблих військовослужбовців-учасників бойових дій; дітей 

військовослужбовців, що призвані до лав Збройних сил України; дітей, переміщених з 

тимчасово окупованих територій; дітей,  які постраждали внаслідок аварії на ЧАЕС; дітей з 

малозабезпечених  та багатодітних сімей; обдарованих дітей – вихованців студій, ансамблів, 

які нагороджені дипломами І-ІІІ ступенів Всеукраїнських та міжнародних конкурсів і 

фестивалів. 

10.5. Затвердити штатний розпис закладів позашкільної освіти, підпорядкованих 

управлінню освіти Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області                

(додаток 3). 

 

11. З метою забезпечення доступності дошкільної освіти у комунальних закладах 

дошкільної освіти громади, сприяння різнобічного розвитку дитини дошкільного віку, 

соціального захисту дітей з малозабезпечених сімей: 

11.1.  Затвердити на 2024-2025  навчальний рік  мережу закладів дошкільної освіти з    

12-годинним режимом роботи: 

11.1.1.Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 1 «Журавлик» Чорноморської міської 

ради Одеського району Одеської області у складі 6 груп і 121 дитини; 

11.1.2.  Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 2 «Колобок» Чорноморської міської 

ради Одеського району Одеської області у складі 7 груп і 51 дитини;  

11.1.3. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу № 3 «Казка» 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області у складі 13 груп і 219 дітей 

(у тому числі 2 спеціальні логопедичні групи у складі 24 дітей та 4 інклюзивних груп);  

11.1.4. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) №4 «Барвінок» Чорноморської міської 

ради Одеського району Одеської області у складі 6 груп і 63 дітей; 

11.1.5. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу № 5 «Теремок» 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області у складі 12 груп і 144 

дитини (у тому числі 2 спеціальні логопедична група у складі 24 дітей та 3 інклюзивних 

груп); 

11.1.6. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 6 «Сонечко» Чорноморської міської 

ради Одеського району Одеської області у складі 6 груп і 30 дітей;  

11.1.7. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок)  № 7 «Струмочок»  Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області у складі 2 груп і 40 дітей;  

11.1.8. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 8 «Перлинка» Чорноморської міської 

ради Одеського району Одеської області у складі 12 груп і 91 дитини;  

11.1.9. Заклад дошкільної освіти  (ясла-садок)  № 9 «Горобинка» Чорноморської міської 

ради Одеського району Одеської області у складі 12 груп і 91 дитини;  

11.1.10. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу № 10 «Росинка» 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області у складі 12 груп і 109 

дитини (в тому числі: 2 спеціальні групи для 30 дітей з порушенням зору та 2 інклюзивні 

групи); 

11.1.11. Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 11 «Лялечка» Чорноморської міської 

ради Одеського району  Одеської області у складі 6 груп і 117 дітей;  

11.1.12.  Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 12 «Мальва» Чорноморської міської 

ради Одеського району Одеської області  у складі 12 груп і 225 дітей (у тому числі 3 

інклюзивних груп).   



 

 

7 

11.2. З метою задоволення соціальних та освітніх потреб, організації корекційно-

розвиткової роботи з дітьми з особливими освітніми потребами, забезпечення умов дітям з 

особливими освітніми потребами для розвитку та навчання спільно з однолітками 

організувати роботу: 

- 1 інклюзивної групи на базі молодшої «В» групи ЗДО № 3 м. Чорноморська; 

- 3 інклюзивних  груп  на  базі  середньої  «А», середньої «Г», старшої «А»   груп ЗДО 

№ 3 м. Чорноморська; 

- 2 інклюзивних груп на базі молодшої «А», середньої «А» груп ЗДО № 5 м. 

Чорноморська; 

- 1 інклюзивної групи на базі старшої «А» групи ЗДО № 5 м. Чорноморська; 

- 1 інклюзивної групи на базі середньої «А» групи ЗДО № 10 м. Чорноморська; 

- 1 інклюзивної групи  на  базі  старшої «Б» групи ЗДО № 10 м. Чорноморська; 

- 3  інклюзивних   груп  на  базі молодшої «А»,  середньої  «В», старшої «Б» груп ЗДО № 

12 м. Чорноморська; 

- 1 логопедичної групи для дітей середнього дошкільного віку у ЗДО № 3 м. 

Чорноморська; 

- 1 логопедичної групи для дітей старшого дошкільного віку у ЗДО № 3 м. Чорноморська; 

- 2 логопедичних груп для дітей середнього та старшого дошкільного віку у ЗДО № 5 м. 

Чорноморська; 

- 2 спеціальних групи для дітей з порушенням зору  та дефектами мовлення у ЗДО  № 10 

м. Чорноморська; 

11.3. Ввести в штатний розпис закладів дошкільної освіти, в яких функціонують 

інклюзивні групи, посади асистента вихователя для роботи з дітьми з особливими освітніми 

потребами з розрахунку 1,0 ставка на інклюзивну групу, у якій виховуються такі діти. 

11.4. Ввести в штатний розпис  закладу дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого 

типу № 3 “Казка” Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області додатково  

1 ставку логопеда для проведення занять з дітьми з порушенням мовлення. 

11.5. Затвердити  штатний  розклад закладів дошкільної освіти, підпорядкованих 

управлінню освіти Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області               

(додаток 4). 

 

12. У закладах дошкільної освіти Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області, які працюють в умовах правового режиму воєнного стану: 

12.1. Організувати харчування дітей у вигляді другого сніданку за рахунок коштів 

бюджету Чорноморської міської територіальної громади, передбачених у кошторисі 

управління освіти Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області в умовах 

правового режиму воєнного стану. 

12.2. Затвердити вартість другого сніданку для вікових категорій: 

- діти віком від 1-го до 4-х років – 12,39 грн; 

- діти віком від 4-х до 6(7) років    – 17,60 грн. 

12.3. Організувати харчування дітей у вигляді сніданку, обіду в першу зміну та обіду, 

вечері в другу зміну. 

  12.3.1. На підставі розрахунків, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 

від 24.03.2021 № 305 (із змінами) «Про затвердження норм та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», а також цін  

на продукти харчування за договорами визначена вартість харчування в умовах правового 

режиму воєнного стану в закладах дошкільної освіти Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області, у розмірі 100 відсотків становить: 

- 51 грн 98 коп. за кожний день перебування дитини в закладі дошкільної освіти для 

дітей, які відвідують  групи раннього віку короткотривалого перебування (1 молодша та 2 

молодша групи); 



 

 

8 

 - 66 грн 01 коп. за кожний день перебування дитини в закладі дошкільної освіти для 

дітей, які відвідують групи дошкільного віку короткотривалого перебування (середня та 

старша групи); 

12.3.2. Батьки або особи, які їх замінюють, вносять плату за харчування дітей, місце 

реєстрації яких на території Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області, 

у розмірі не менше 70 відсотків від вартості харчування на день, а саме: 

- 36 грн 38 коп. за кожний день перебування дитини в закладі дошкільної освіти для 

дітей, які відвідують  групи раннього віку короткотривалого перебування (1 молодша та 2 

молодша групи); 

  - 46 грн 21 коп. за кожний день перебування дитини в закладі дошкільної освіти для 

дітей, які відвідують групи дошкільного віку короткотривалого перебування (середня та 

старша групи). 

12.4. За харчування дітей, що не зареєстровані за місцем проживання на території 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області, батьки або особи, які їх 

замінюють, вносять плату в розмірі 100 відсотків від вартості харчування на день. 

12.5. Від плати за харчування дітей у закладах дошкільної освіти повністю або частково 

звільняються батьки або особи, які їх замінюють, з сімей, що потребують соціальної 

підтримки відповідно до діючого законодавства, а також згідно з окремими рішеннями 

виконавчого комітету Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області. 

12.6. Від плати за харчування дітей у закладах дошкільної освіти звільняються батьки 

або особи, які їх замінюють, які є учасниками антитерористичної операції, операції 

Об’єднаних сил, учасниками бойових дій, а також згідно з окремими рішеннями виконавчого 

комітету Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області. 

 

13. Затвердити штатні розписи структурних підрозділів, які підпорядковуються 

управлінню освіти Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області: 

13.1. Централізованої бухгалтерії (додаток 5). 

13.2. Господарчої групи (додаток 6). 

 

14. Зобов’язати управління освіти, керівників закладів освіти проводити витрати на 

утримання закладів освіти згідно з затвердженими кошторисами. 

 

15. Рішення від 05.10.2023 №289 «Про затвердження мережі закладів освіти 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області на 2023-2024 навчальний рік 

(01.09.2023 – 31.08.2024)» та від 20.03.20224 №82 «Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області від 

05.10.2023 №289 «Про затвердження мережі закладів освіти Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області на 2023-2024 навчальний рік (01.09.2023 – 31.08.2024)» 

визнати такими, що втратили чинність.   

 

16. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови 

Романа Тєліпова. 

 

 

 

 

 

Міський голова                                                       Василь ГУЛЯЄВ 

 

 

 



 

 

9 

 

 


